NP:00028950

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3057/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

INDICA a revitalização da Praça dos Namorados no
Jardim Campos Verdes

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Considerando que o gabinete deste Vereador tem sido procurado por um grande número de munícipes que

reclamam das condições da Praça dos Namorados localizada no bairro Jardim Campos Verdes. A praça já foi um local

de encontro no bairro, porém atualmente as condições são de abandono, falta de limpeza e os cuidados com a grama e a

calçada ao redor está quebrada em virtude das raízes das árvores o que dificulta o passeio por parte de pessoas idosas ou

pessoas com necessidades especiais.

Considerando que o bairro não conta com nenhum outro espaço que proporcione o mesmo tipo de lazer,

entendemos que uma ação de revitalização na praça poderá trazer os moradores novamente para a praça, melhorando

assim a qualidade de vida dos moradores.

Nestes termos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao Departamento

competente, visando a revitalização da Praça dos Namorados no bairro Jardim Campos Verdes.

Sala das Sessões, 08 de dezembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 08 de dezembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 08 de dezembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 08 de dezembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br